平成 30 年 10 月 23 日

各 位

会 社 名   総合メディカルホールディングス株式会社

代 表 者        代表取締役社長  坂 本 賢 治

(コード番号：９２７７ 東証１部)

問合せ先             取締役      貞 久 雅 利

(T E L：０９２-７１３-９１８１)

子会社が保有する当社株式の取得に関するお知らせ

 当社の完全子会社である総合メディカル株式会社（以下「総合メディカル」といいます。）

は、平成 30 年 10 月 23 日付の臨時株主総会（会社法第 319 条第 1項に基づく書面決議）に

おいて、総合メディカルが保有する当社株式を当社に対して現物配当することを決定いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 当社株式の取得の経緯

 総合メディカルは、平成 30 年 10 月 1 日付で、単独株式移転の方法により同社の完全親

会社となる当社を設立いたしました。株式移転に伴い、総合メディカルが保有していた自

己株式 745,645 株に対して、当社株式 745,645 株が割当交付されました。

 会社法 135 条第 3 項においては、子会社が保有する親会社株式は相当の時期に処分する

ことが定められていますので、このたび総合メディカルは平成 30 年 10 月 23 日付の臨時株

主総会（会社法第 319 条第 1 項に基づく書面決議）において、平成 30 年 11 月 1 日をもっ

て、保有する当社株式の全部を当社へ現物配当することを決定いたしました。これに伴い、

当社は同日付で 745,645 株の自己株式を取得いたします。

 なお、これは会社法第 163 条の規定により読み替えて適用する 156 条第 1 項の規定によ

る自己株式の取得ではございません。

2. 子会社が保有する当社株式の取得に係る事項

子会社の名称 総合メディカル株式会社

取得対象株式の種類 普通株式

取得する株式の総数

（当社発行済株式総数に対する割合）

745,645 株

2.43％

株式の取得の方法 現物配当による取得

当社株式の取得日 平成 30 年 11 月 1 日

【ご参考】平成 30 年 10 月 23 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数 30,680,312 株

自己株式数        0 株

以上